

東山區區級地區災害防救計畫增修訂對照表

頁數 (NEW)	修正後的內容	頁數 (OLD)	原計畫內容	修正內容說明
2	<p>二、計畫架構及內容</p> <p>本計畫共計八章，第一章為總則、第二章為地區環境與防救災體系、第三章為災害共同對策、第四章為風水災害防救對策、第五章為地震災害防救對策、第六章為坡地災害防救對策、第七章為其他類型災害防救共通對策第八章則為防災防救執行重點、災害防救預算與管考。</p> <p>第一章總則內容為本計畫構成概述，第二章為本區環境及災害防救體系概述，第三章則針對無論災害類型的共同對策做說明，第四章至第七章分別敘述風水災害、地震災害、坡地災害及其他類型災害之特性、規模來設定各階段災害防救執行對策與防救措施，第八章則為本區災害類型防災防救執行重點推動本區災害防救工作之災害防救預算籌措及內部管考機制。</p>	10	<p>二、計畫架構及內容</p> <p>本計畫合計六章，第一章為總則、第二章為地區環境與防救災體系、第三章為坡地災害防救對策、第四章為風水災害防救對策、第五章為其他類型災害防救共通對策、第六章則為未來工作重點與本年度計畫預計執行項目</p> <p>第一章總則內容為本計畫構成之概述，第二章則為本區地區環境及災害防救體系等之說明，第三章至第五章分別描述坡地災害、風水災害與其他類型災害之災害特性、規模設定、災害防救各階段之對策與措施，第六章則為本區未來災害防救工作重點、今年度計畫執行之重點項目與本計畫整體之執行度。</p>	因章節內容調整及災害共同對策新增
7	<p>二、社會經濟環境概況</p> <p>(一)人口概況</p> <p>本區總人口數為19892人，男性10598人，女性9294人(統計至110年8月)，人口以東中里近3000人為各里中人口數最多之里，人口分數如下表1。</p>	16	<p>二、社會經濟環境概況</p> <p>(一)、人口概況</p> <p>本區總人口數為21,103人，男性11,213人，女性9,890人(統計至108年1月)，人口以東中里近3000人為各里中人口數最多之里，人口分數如下表2-1-1。</p>	修正人口數，男女人口數與各里人口數並更新表1(修正前為表2-1-1)如附表1
10	表4、東山區公所可用機具能量總表	21	表2-1-4、東山區公所可用機具能量總表	更新東山區可用機具能量表數量及保

東山區區級地區災害防救計畫增修訂對照表

頁數 (NEW)	修正後的內容	頁數 (OLD)	原計畫內容	修正內容說明
				管人如附表 2
16	更新圖 6 東山消防單位分布圖	28	圖 2-1-6 東山消防單位分布圖	更新東山消防單位分布圖 如附表 3
17	更新圖 7、東山區警察單位分布位置圖	29	圖 2-1-7、東山區警察單位分布位置圖	更新警察單位分布位置圖 7 如附表 4
18	更新圖 8、東山區醫療資源分布位置圖	30	圖 2-1-8、東山區醫療資源分布位置圖	更新醫療單位分布位置圖 2-1-8 如附表 5
18	更新表 10 臺南市東山區避難收容處所清冊	31	表 2-1-11 臺南市東山區避難收容處所清冊	修正內容有避難收容所的人數聯絡人地點 如附表 6
11	更新表 11 東山區坡地及水災避難收容處所一覽表	32	表 2-1-12、東山區坡地及水災避難收容處所一覽表	更新收容地點及每個地點可以收容的人數 如附表 7
21	第二節、地區災害特性 一、歷史災例		第二節、地區行政架構	新增歷史災例說明 原計畫內容順延至第三節
28	二、災害潛勢分析(含災損)		無	本項新增本項新增將原為第三章第一節及第四章第一節有關 災害潛勢與規模設定內文調整至本節並為酌修文字及更新圖資。
30、31、32、33	新增 日 雨 量 150mm、300mm、450mm、600mm 事件最大淹水深度圖。及 3 小 時 雨 量 60mm、100mm、150mm、200mm 事件最大淹水深度圖		無	圖資來源成大協力團隊

東山區區級地區災害防救計畫增修訂對照表

頁數 (NEW)	修正後的內容	頁數 (OLD)	原計畫內容	修正內容說明
34	二、災害潛勢分析(含災損) 新增(二)地震災害		無	圖資來源成大協力 團隊
45	第三節、地區行政架構	34	第二節、地區行政架構	章節調整
45	東山區公所行政組織架構圖 如圖 35 所示。區長以下設行政課、民政及人文課、農業及建設課、社會課、人事室、會計室、政風室，執掌文書、行政、財務、土木水利建設、社會福利及環境衛生等工作，其各業務職掌如表 21 所示。 本所員工數有 78 人 ，各單位編制員額如表 20 所示。	34	東山區公所行政組織架構圖 2-2-1 所示。區長以下設行政課、民政及人文課、農業及建設課、社會課、人事室、會計室、政風室，執掌文書、行政、財務、土木水利建設、社會福利及環境衛生等工作，其各業務職掌如表 2-2-2 所示。本所編制員額計有 78 人，各單位編制員額如表 2-3-1 所示。	將編制員額改為員工數並修正各課室員工數 如附表 8
47	第四節、保全災害防救體系	36	第三節、東山區災害防救體	章節調整並變更章節名稱
48	第四節、災害防救體系 二、災害應變中心 (七)訂定災害應變中心與前進指揮所之整備事項 (八)規劃災害應變中心設置須具備之軟、硬體設施 (九)災害應變中心設置現況		無	本章節新增
46	五、各編組單位業務權責	42	五、東山區公所各課室防災業務權責	1. 修訂本項名稱為各編組單位業務權責 2. 更新編別名稱 「災民收容組」→ 「避難收容組」、 「治安警戒組」→ 「治安組」。 3. 依台灣電力公司

東山區區級地區災害防救計畫增修訂對照表

頁數 (NEW)	修正後的內容	頁數 (OLD)	原計畫內容	修正內容說明
				之建議將權責分工中，「截斷電源」修正為「隔離電源」
59	六、災害防救經費		無	本項新增
60	七、相關法令訂定		無	本項新增
61	第三章、災害共同對策	47	第三章、坡地災害防救對策	將原第三章、第四章、新增第五章之內容共同部分合併於本章並酌修文字。原第三章異動為第六章
61	第一節、減災計畫	47	第一節、災害特性與規模設定	更改章節名稱
61	一、災害防救資料庫與資訊系統	47	一、坡地災害特性	更改章節名稱
64	二、防災教育	48	二、坡地災害規模設定	更改章節名稱
64	三、災害防救計畫之擬定		無	本項新增
65	四、災害防救相互支援協議之訂定		無	本項新增
65	五、企業防災		無	本項新增
67	第二節、整備計畫	52	第二節、減災計畫	更改章節名稱並調整順序
67	一、防災體系建置	52	一、公共設施防災對策	更改章節名稱並調整順序
67	二、防救災資源整備	53	二、維生管線防災對策	更改章節名稱並調整順序
68	三、防救災人員整備與編組	54	三、平時防災宣導	更改章節名稱並調整順序
69	四、設施及設備之檢修	54	四、二次災害防止	更改章節名稱並調整順序
71	五、避難救災路徑規劃	56	五、自主性社區防災	更改章節名稱並調整順序

東山區區級地區災害防救計畫增修訂對照表

頁數 (NEW)	修正後的內容	頁數 (OLD)	原計畫內容	修正內容說明
74	六、災害應變中心設置規劃	57	六、避難據點與路線規劃	更改章節名稱並調整順序
75	七、監測與預警系統建置		無	本項新增
77	第三節、應變計畫	60	第三節、整備計畫	更改章節名稱
77	一、資料蒐集、分析研判與災情查通報	60	一、災害應變資源整備	更改章節名稱並調整順序
80	二、受災區管理與管制	61	二、災害防救人員之整備編組	更改章節名稱並調整順序
82	三、緊急搶修與救援	61	三、災前防災宣導	新增緊急搶修與支援
82	四、避難疏散、緊急收容安置	62	四、演習訓練	更改章節名稱並調整順序
84	五、緊急醫療	63	五、救災裝備之管理與維護	更改章節名稱並調整順序
85	六、維生機能因應對策	63	六、避難場所與設施之管理與維護	更改章節名稱並調整順序
86	七、罹難者相驗與處理作業	64	七、災害應變中心之設置規劃	更改章節名稱並調整順序
		65	八、災情查報與通報系統之強化與更新	本項刪除
		66	九、支援協議之訂定	本項刪除
89	第四節、復建計畫	67	第四節、災害應變計畫	更改章節名稱並調整順序
89	<u>一、啟動公共設施災害復建工程提報</u>	67	一、災害應變中心之成立與運作	更改章節名稱並調整順序
89	<u>二、受災民眾之生活、心靈、生計復原及產業重建</u>	68	二、災區管理與管制	更改章節名稱並調整順序
92	<u>三、民間災後重建之媒合與協調平台</u>	70	三、災情查通報及通訊之確保	新增民間災後重建之媒合與協調平台
93	<u>四、重建區環境消毒與廢棄物處理</u>	71	四、災害搶救	更改章節名稱並調整順序

東山區區級地區災害防救計畫增修訂對照表

頁數 (NEW)	修正後的內容	頁數 (OLD)	原計畫內容	修正內容說明
		71	五、避難疏散及緊急收容安置	本項刪除
		73	六、緊急醫療救護	本項刪除
		74	七、物資調度供應	本項刪除
		75	八、提供民眾災情訊息	本項刪除
		75	九、緊急動員	本項刪除
		76	十、罹難者處置	本項刪除
		77	十一、建物及公共設施之災情勘查與緊急處理	本項刪除
		79	第五節、復原重建計畫	本節刪除
95	第四章、風水災害防救對策	89	第四章、風水災害防救對策	
95	第一節、災前整備	89	第一節、風水災害潛勢與特性	章節名稱修改
95	一、社區防救災能力之整合與強化	89	一、風水災害特性	新增社區防救災能力之整合與強化，原風水災害特性調整至第二章第二節地區災害特性中
96	二、演習訓練	90	二、風水災害潛勢規模設定	更改章節名稱並調整順序
96	三、水利建築物安全檢查、清淤、防汛器材及缺口整備		無	本項新增
99	四、移動式抽水機維護管理與調度		無	本項新增
100	五、積淹水預警系統資訊應用		無	本項新增
101	第二節、災中應變	99	第二節減災計畫	更改章節名稱並調整順序
101	一、災害應變中心運作	99	一、公共設施防災對策	更改章節名稱並調整順序

東山區區級地區災害防救計畫增修訂對照表

頁數 (NEW)	修正後的內容	頁數 (OLD)	原計畫內容	修正內容說明
		100	二、維生管線防災對策	本項刪除
		101	三、平時防災宣導	本項刪除
		102	四、二次災害之防止	本項刪除
		103	五、自主性社區防災	本項刪除
		104	六、避難據點與路線規劃	本項刪除
		124	第三節整備計畫	本節刪除
		136	第四節災害應變計畫	本節刪除
		150	第五節、復原重建計畫	本節刪除
		158	第六節、水災災害重點防 範區	本節刪除調整至第 二章第二節地區災 害特性中
103	第五章、地震災害防救對策	161	第五章、其他類型災害防 救共通對策	更改章節名稱並調 整順序
103	第一節、平時減災計畫	161	第一節、減災計畫	更改章節名稱並調 整順序
103	一、建築物之減災與補強對 策	161	一、掌握各類災害之潛勢 與特性	更改章節名稱並調 整順序
		161	設施、設備之減災與補強	本項刪除
		162	三、災害防救宣導	本項刪除
105	第二節、災前整備計畫	164	第二節、整備計畫	更改章節名稱
105	一、社區防救災能力之整合 與強化	164	一、災害應變資源整備	更改章節名稱並調 整順序
105	二、演習訓練	165	二、災害防救人員之整備 編組	更改章節名稱並調 整順序
		165	三、避難場所與設施之管 理與維護	本項刪除
		166	四、災害應變中心之維護 與管理	本項刪除
		167	五、災情查報與通報系統 之強化與更新	本項刪除
		168	六、支援協議之訂定	本項刪除

東山區區級地區災害防救計畫增修訂對照表

頁數 (NEW)	修正後的內容	頁數 (OLD)	原計畫內容	修正內容說明
108	第三節、災中應變計畫	168	第三節、災害應變計畫	更改章節名稱
108	一、災害應變中心運作	168	一、災害應變中心之成立與運作	更改章節名稱
109	二、二次災害之防止	169	二、災區管理與管制	更改章節名稱並新增二次災害之防止
		170	三、災情查通報及通訊之確保	本項刪除
		171	四、災害搶救	本項刪除
		172	五、避難疏散及緊急收容安置	本項刪除
		173	六、緊急醫療救護	本項刪除
		174	七、物資調度供應	本項刪除
		175	八、提供民眾災情訊息	本項刪除
		175	九、緊急動員	本項刪除
		176	十、罹難者處置	本項刪除
		177	十一、建物及公共設施之災情勘查與緊急處理	本項刪除
		178	第四節、復原重建計畫	本節刪除
111	第六章、坡地災害防救對策	185	第六章、未來工作重點與本年度計畫預計執行項目	更改章節名稱並調整順序
111	第一節、平時減災	185	第一節、未來工作重點	更改章節名稱並調整順序
114	第二節、災前整備	187	第二節、本年度計畫預計執行項目	更改章節名稱並調整順序
118	第三節、災中應變	196	第三節、計畫整體完成度	原計畫整體完成度因章節調整故刪除
	第七章、其他災害		無	本章節新增
120	一、旱災		無	本章節新增

東山區區級地區災害防救計畫增修訂對照表

頁數 (NEW)	修正後的內容	頁數 (OLD)	原計畫內容	修正內容說明
120	二、動植物疫災—非洲豬瘟		無	本章節新增
122	第八章、防災防救執行重點、災害防救預算與管考		無	本章節新增
122	第一節、防災防救執行重點		無	本章節新增
122	一、風水災害		無	本章節新增
122	二、地震災害		無	本章節新增
123	三、坡地災害		無	本章節新增
124	四、其他災害		無	本章節新增
126	第二節、災害防救預算籌措		無	本章節新增
127	第三節、內部管考機制		無	本章節新增